Администрация города Новочеркасска

Управление образования

П Р И К А З

02.12.2014

      № 662

г. Новочеркасск

Об итогах муниципального этапа конкурса исследовательских краеведческих работ учащихся «Отечество»  среди  обучающихся в образовательных учреждениях
города Новочеркасска

На основании приказа Управления образования Администрации города Новочеркасска от 15.10.2014 г.  № 558 «О проведении муниципального этапа конкурса исследовательских краеведческих работ учащихся «Отечество» среди обучающихся в образовательных учреждениях г. Новочеркасска», в соответствии с планом работы Управления образования города Новочеркасска, в целях дальнейшего развития туристско-краеведческой и исследовательской работы с учащимися города 14-20 ноября 2014 г. в МБОУ ДОД ЦДЮТиЭ был проведен заочный этап,  а 21 ноября 2014 г. в МБОУ СОШ № 5 очный этап конкурса исследовательских работ «Отечество».
В конкурсе приняли участие 52 работы, представленные МБОУ СОШ  №№ 1, 3, 5, 6, 9, 11, 15, 17, 22, 25, 31, 32, лицей № 7, МБОУ ДОД ЦДЮТ и Э и ГБОУУ КРО ШИ Донским императора Александра III кадетским корпусом.
На основании вышеизложенного
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса исследовательских краеведческих работ учащихся «Отечество» среди обучающихся в образовательных учреждениях г. Новочеркасска (Приложение).
2. Наградить:

2.1.  грамотами Управления образования Администрации города Новочеркасска победителей и призеров конкурса, сертификатами – участников очного этапа (финала) конкурса;
2.2. благодарственными письмами педагогических работников, подготовивших  победителей и призеров конкурса.

3. Отметить результативную работу и качественную подготовку участников конкурса исследовательских краеведческих работ  руководителей МБОУ СОШ  № 1 (Полянникова Е.В.), № 3 (Романова Т.С.), № 5 (Каныгина П.П.), № 6 (Горишняя О.П.), № 7 (Катаргина Л.В.), № 9 (Петрова Н.В.), № 11 (Андрейченко С.В.), № 15 (Сокиркина А.В.), № 17 (Бессарабова И.А.), № 25 (Павлова А.С.),      № 31 (Кащеева Г.В.), МБОУ ДОД ЦДЮТиЭ (Жуков В.Г.), ГБОУУ КРО ШИ ДКК (Крютченко С.И.).
4. Выразить благодарность за помощь в организации и проведении конкурса директору МБОУ СОШ № 5 (Каныгиной П.П.), директору ГБОУУ КРО ШИ ДКК (Крютченко С.И.), заведующей музеем ООО «НЭВЗ» (Захаровой Г.Т).
5. Директору МБОУ ДОД ЦДЮТиЭ (Жукову В.Г.) направить работы победителей для участия в областном (заочном) этапе конкурса.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Красохину Н.А., главного специалиста Управления образования.
Начальник управления

               И.В. Троценко
Согласовано: ведущий юрисконсульт

Загуменная О.В.

Красохина Н.А.

8(86352)25 98 75

                                                                                                     Приложение
                                                                                                     к приказу  Управления образования
                                                                             от  02.12.2014 г. № 662
ИТОГИ

  муниципального этапа

конкурса исследовательских краеведческих работ учащихся «Отечество»
среди обучающихся в образовательных учреждениях г. Новочеркасска
Номинация «Экологическое краеведение. Экологический туризм»:

I   место – Емельянов Евгений МБОУ СОШ  № 25 (рук. Лускова Г.И.)

II место – Моргун Юлия МБОУ СОШ № 5 (рук. Чужданова Е.Н.)

III место – Сапелкин Артём МБОУ СОШ  № 6 (рук. Битюкова О.А.)

Младшая группа

I   место – Черкалина Татьяна МБОУ лицей  № 7 (рук. Павлова И.В.)

II место – Трейлоб Михаил МБОУ лицей  № 7 (рук. Павлова И.В.)
Номинация «Военная история России»

II место –  Бухтин Олег МБОУ СОШ  № 17 (рук. Бухтина Э.А.)
    Номинация «Школьные музеи. История детского движения. История образования»

I   место – Тененгольц Людмила МБОУ СОШ № 31 (рук. Баштанник Н.Е.)

II место – Гусарова Марина МБОУ СОШ № 5 (рук. Вергунова Г.В.)

III место – Меликян Анна МБОУ СОШ  № 3 (рук. Бакай А.А.)
                   Побединская Александра МБОУ СОШ № 9 (рук. Стекольщикова И.И.,

Гаврилова С.И.)

Младшая группа

II место – Чумаченко Анна МБОУ СОШ  № 11 (рук. Таменцева Е.Н.)

Номинация «Летопись родного края»:

I   место – Оберная Анжелика МБОУ ДОД ЦДЮТ и Э (рук. Белевцова Н.Г.)
II место – Миронова Анна, Чарухчан Альберт МБОУ СОШ № 1 (рук. Тарасова О.М.)
III место – Пичугина Екатерина МБОУ лицей № 7 (рук. Ткачева Т.Ф.)

Номинация «Литературное краеведение»:
I место – Орехова Алена МБОУ СОШ № 31 (рук. Буранова И.И.)
                Мартыненко Денис МБОУ СОШ № 31 (рук. Буранова И.И.)

II место – Серова Карина МБОУ СОШ № 11 (рук. Мамедова Э.М.)
III место – Ананьевский Евгений МБОУ СОШ № 31 (рук. Буранова И.И.)
                               Лебедев Илья МБОУ СОШ № 9 (рук. Стекольщикова И.И., Гаврилова С.И.)
Номинация «Земляки»:
II место –  Побединская Анна МБОУ СОШ № 9 (рук. Стекольщикова И.И.,
Гаврилова С.И.)
III место – Ерошкина Дарья МБОУ ДОД ЦДЮТ и Э (рук. Белевцова Н.Г.)
Номинация «Культурное наследие. Археология»:
II место –  Старикова Алла МБОУ СОШ № 9 (рук. Стекольщикова И.И., Гаврилова С.И.)
                   Усенко Анастасия МБОУ ДОД ЦДЮТ и Э (рук. Мясникова И.Ф.)

III место – Сюсюкалов Иван МБОУ СОШ № 9 (рук. Стекольщикова И.И.,

Гаврилова С.И.)
Младшая группа
I   место – Корниенко Никита МБОУ СОШ № 31 (рук. Самохвалова Н.В.)

Номинация «Великая Отечественная»:
           II место – Герасимова Елена МБОУ СОШ № 9 (рук. Стекольщикова И.И.,

           Гаврилова С.И.)
           III место – Терескина Татьяна МБОУ СОШ № 9 (рук. Стекольщикова И.И.,
           Гаврилова С.И.)
Номинация «Историческое краеведение»:

I   место – Пацукова Ксения МБОУ лицей № 7 (рук. Марущенко Н.Н.)

            II  место – Никитин Егор ГБОУУ КРО ШИ ДКК  (рук. Антоненко Г.В.)

Номинация «Родословие»:

I   место – Тяглицова Полина МБОУ СОШ № 11 (рук. Мамедова Э.М.)
II  место – Зоров Павел МБОУ СОШ № 25 (рук. Василенко С.В.)
Младшая группа

I   место – Семенова Софья МБОУ СОШ  № 17 (рук. Семенова Н.Б.)

II место – Польшина Елена МБОУ СОШ  № 25 (рук. Василенко С.В.)

                  Шевченко Юлия МБОУ СОШ № 15 (рук. Носова О.Н.)
III место – Дудин Олег МБОУ СОШ № 5 (рук. Горелько А.Е.)
Номинация «Этнография»:

           II место – Киселева Вилена МБОУ СОШ № 6 (рук. Коломыца Е.Г.)

Номинация «Культура и фольклор родного края»:

           II место – Ажогина А. МБОУ СОШ № 9 (рук. Стекольщикова И.И.,

           Гаврилова С.И.)